CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , de 2018

Requer urgência para o Projeto de

Lei nº 10.541, de 2018.

Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência

para a apreciação do Projeto de Lei (PL) nº 10.541, de 2018, do Senado Federal

(Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania), que “altera o Decreto-Lei nº 2.848,

de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), para restabelecer o aumento de pena no

caso de crime de roubo com emprego de arma”.

Sala de Sessões, em        de julho de 2018.

Dep. ROGÉRIO ROSSO

PSD-DF

Dep. DOMINGOS NETO
Líder do PSD